2025 年 3 月 10 日

関係者各位

一般社団法人レーザプラットフォーム協議会

レーザ加工管理技術者認証委員会

委員長 中野 人志

令和６年度「2 級レーザ加工管理技術者講習会」のご案内

 拝啓 平素は一般社団法人レーザプラットフォーム協議会の活動にご理解を賜り、誠に

ありがとうございます。

 さて、令和６年度レーザプラットフォーム協議会「２級レーザ加工管理技術者講習会」を

下記の要領で開催いたします。

 今回の「2 級レーザ加工管理技術者講習会」は、光／レーザの基礎およびレーザの安全と

ともにレーザ加工に重点を置くカリキュラムになっており、講師の方々と自由に質問でき

る時間を設けることで、より基礎的理解を深められることを目指しています。

敬具

記

日   時：２０２５年５月２３日（金）１０：００～１７：００

場   所：富士高周波工業株式会社 第一工場 大阪府堺市堺区砂道町２丁２番１３号

   (南海高野線 浅香山駅より徒歩約５分)

参 加 人 数：１５名（申込先着順で定員になり次第締め切らせていただきます）

費   用：会 員：３万５千円（昼食代、消費税込み）

非会員：４万円（昼食代、消費税込み）

・本講習会の受講には、３級レーザ加工管理技術者適格性証明書取得より３年以上経過、も

しくは３年以上の実務経験が必要です。

申込締切日：２０２５年 5 月１６日（金）

お申込み先：一般社団法人 レーザプラットフォーム協議会 事務局

    以下の参加申込書にご記入の上、メールにてご返信をお願い致します。

    E-mail：info@laser-platform.com

振 込 先：振込先銀行 三菱 UFJ 銀行

      支 店 阿部野橋支店

      口 座 番 号 普通００６６７３２

      口 座 名 一般社団法人レーザプラットフォーム協議会

   （振込手数料は貴殿のご負担でお願い致します。）   以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【令和６年度「２級レーザ加工管理技術者講習会」参加申込書】

・会社名（                                   ）

・ご住所（〒                                  ）

・申込者氏名（                                 ）

・電話番号（                                  ）

・E-mail （                                  ）

・以下にチェックをお願いします。

□３級レーザ加工管理技術者適格性証明書取得より３年以上経過、もしくは３年以上の実

務経験を有しています。

＊講習会テキストを講習会開催日までに郵送いたしますので、ご住所が上記と違う場合は

 お知らせください。

 （〒                                   ）

mailto:info@laser-platform.com